ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАДРИНСКА

ПРИКАЗ

  19 июня 2025 г.                                                   № 32

Об утверждении типовой формы дополнитель-
ного соглашения о предоставлении из бюджета
города Шадринска субсидии в целях возмеще-
ния  недополученных  доходов,  возникающих
при оказании социально значимых услуг для на-
селения  города  –  предоставление  услуг  бани
общего  пользования,  индивидуальному
предпринимателю Кайгородову Р.Е.

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставле-
ние из бюджетов субъектов Российской Федерации,  местных бюджетов субсидий,  в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей ука-
занных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации го-
рода Шадринска  от .2025 №  «Об утверждении порядка предоставления из бюджета города Шад-
ринска субсидий в целях возмещения недополученных доходов, возникающих при оказании соци-
ально значимых услуг для населения города – предоставление услуг бани общего пользования, ин-
дивидуальному предпринимателю Кайгородову Р.Е.» в целях установления единых требований к
форме, структуре и содержанию (основным условиям) договоров (соглашений) о предоставлении
субсидий из бюджета Шадринска:

1. Утвердить типовую форму  дополнительного  соглашения о предоставлении субсидии из
бюджета  города  Шадринска  в  целях  возмещения  недополученных  доходов,  возникающих  при
оказании социально значимых услуг для населения города – предоставление услуг бани общего
пользования, индивидуальному  предпринимателю  Кайгородову  Р.Е. согласно  приложению,  к
настоящему Приказу.

2.  Главному  распорядителю  средств  бюджета  города  Шадринска  –  Комитету  по  строи-
тельству и архитектуре Администрации города Шадринска применять при заключении дополни-
тельного соглашения типовую форму, утвержденную настоящим Приказом.

3. Настоящий Приказ опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования - город Шадринск Курганской области.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель Финансового отдела
Администрации города Шадринска              Т.А. Беляева

consultantplus://offline/ref=4DD41C6B69E99EBA85CDC7146B667E82C6C5A928EAB4D621B4B766255650809D4179B1A8AB171741eCJAG

Приложение
к Приказу Финансового

 отдела Администрации города Шадринска
 от "19" июня 2025 №32

Дополнительное соглашение
о предоставлении субсидии из бюджета города Шадринска в целях возмещения недополученных
доходов, возникающих при оказании социально значимых услуг для населения города – предо-

ставление услуг бани общего пользования, индивидуальному предпринимателю Кайгородову Р.Е.

г. ______________________                                                             «____»  ______________  20__г.
 (место заключения соглашения)                                                     (дата заключения соглашения)

1. Внести в соглашение следующие изменения:

           1.1. в преамбуле:
1.1.1. _________________________________________________________________________.

           1.2. в разделе 1. «Предмет соглашения»:

1.2.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«____________________________________________________________________________»;
1.2.2. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«____________________________________________________________________________».

           1.3. в разделе 2. «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:

1.3.1. в пункте 2.1 слова «по коду классификации расходов бюджета: раздел __, подраздел
______, целевая статья ___________, вид расходов ____» заменить словами «по коду классифика-
ции расходов бюджета: раздел ____, подраздел ____, целевая статья ___________, вид расходов
____», слова «в размере ______________ (________________________________) рублей _________

                         (сумма цифрами)                              (сумма прописью)
копеек» заменить словами «в размере _________________ (____________) рублей _______копеек».

                                                (сумма цифрами)           (сумма прописью)

1.4. в разделе 3. «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

            1.4.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«__________________________________________________________________________________»;

1.4.2. в пункте 3.3. слова «не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия
Главным  распорядителем  решения  о  предоставлении  Субсидии»  заменить  словами
«_________________________________________________________________».
Слова «_____________________________________________________________________________»

(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной
организации)

заменить словами «__________________________________________________________________»;
(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной

организации)
          1.4.3. в пункте 3.4. слова «точная дата завершения ____________________» заменить словами
«____________________________» и слова «конечное значение результата предоставления
Субсидии _____________________» заменить словами «____________________________».

1.5. в разделе 4. «Права и обязанности сторон»:

1.5.1. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«__________________________________________________________________________________»;
1.5.2. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«__________________________________________________________________________________».

            1.6. в разделе 5. «Порядок и сроки возврата субсидии»:

1.6.1. пункт 5.1. изложить в следующей редакции: «_______________________________________»;
1.6.2. пункт 5.2. изложить в следующей редакции: «_______________________________________»;
1.6.3. пункт 5.3. изложить в следующей редакции: «_______________________________________»;
1.6.4. пункт 5.4. изложить в следующей редакции: «_______________________________________»;
1.6.5. пункт 5.5. изложить в следующей редакции: «_______________________________________».

           1.7. в разделе 6. «Ответственность Сторон»:

1.7.1. пункт 6.1. изложить в следующей редакции: «_________________________________».

           1.8. в разделе 7. «Прочие условия»:

1.8.1. в пункте 7.3. слова «Настоящее соглашение вступает в силу с _______ года и действу-
ет до___________ года» заменить словами «Настоящее соглашение вступает в силу с _______ года
и действует до___________ года».

1. 9. в разделе 8. «Платежные реквизиты Сторон»:

1.9.1 Платежные реквизиты Сторон изложить в следующей:

Наименование Главного распорядителя Получатель субсидии

Место нахождения:
(юридический адрес)

Место нахождения:
(юридический адрес)

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: